
D.R.A  n°  006/AIII DRP      del  22/01/2018  
 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

  
  R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
 A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  

C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O   
                               I L  D I R I G E N T E   
 
 VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTA la L.r. n. 47 del 8 luglio 1977 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  l’art. 11 della L.R. 3/2015 
VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della l.r. n. 21/2014; 
VISTA la L.r. 29 dicembre 2017 n. 19 con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del 

Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2018, fino al 31/03/2018; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della  
VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.P. n. 869/GAB del 28/2/2017 con il quale  è stato approvato il contratto individuale 
di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, ed il dott. 
Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale, ed è stato 
conferito allo stesso Dott. Vincenzo Falgares, l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale 
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott. 
Vincenzo Falgares e l’Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l’incarico di 
Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con 
decorrenza 12/07/2016; 

VISTE  le n. 23 quietanze SIC della provincia di Palermo relative al capitolo di entrata 1708 – 
Capo 12, nn. 102549 – 103137 – 103931 – 104108 – 104251 – 104252 – 104280 - 104363 
– 104471 – 104529 – 104530 – 104651 – 104764 – 104765 – 104766 del 19/12/2017 e 
nn. 107870 – 108070 – 108179 – 108180 – 108585 – 108727 – 108801 – 108869 del 
22/12/2017 per un totale complessivo di € 315,64; 



2 
 

VISTE  le n. 9 quietanze SIC della provincia di Catania  relative al capitolo di entrata 1708 – 
Capo 12 nn. 31642 – 31889 – 32022 – 32197 – 32198 – 32298 – 32495 – 32597 – 32598 
del 15/12/2017 per un totale complessivo di € 135,00; 

VISTA  la quietanza SIC della provincia di Siracusa relativa al Capitolo 1708 – Capo 12 n. 21943 
del 15/12/2017 di  € 10,00;  

VISTA  la quietanza SIC della provincia di Messina relativa al Capitolo 1708 – Capo 12  n. 27894 
del 12/12/2017 di  € 10,00;  

RITENUTO di dover procedere per l’esercizio finanziario 2017 all’accertamento, riscossione e 
versamento delle somma di  € 470,64 sul capitolo di entrata 1708 “Diritti di ricerca e di 
visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di 
copie dei documenti  medesimi” 

 
D E C R E TA   

Art. 1) Per l’esercizio finanziario 2017, per il capo 12 ed il capitolo di entrata 1708 “Diritti di 
ricerca e di visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal 
rilascio di copie dei documenti  medesimi” (codice piano dei conti finanziario 
E.3.01.02.01.999) sono accertate,  riscosse e versate in conto competenza,  le somme 
sotto indicate:       

 
Capo Capitolo Previsione 

definitiva 
 

Atti e 
fattispecie di 

accertamento e 
di riscossione 

Somme 
precedentem

ente 
accertate                                     

 

Somme 
accertate con 

il presente 
decreto  

Di cui : somme 
riscosse e versate da 
contabilizzare conto 

competenza 
 

12 1708   ____ € 470,64 
 

€ 470,64 
  

Art. 2- Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto di 
competenza, nonché per le relative contabilizzazioni, e sarà pubblicato sul sito 
istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento della 
Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 
comma 6 della  L.r. 7 maggio 2015, n. 9. 

 
Palermo, lì  22/01/2018 
 
 
         Il Dirigente dell’Area  
        Ing. Eugenio Patricolo   Il Funzionario Direttivo        F.TO 
      Silvana Mangano            
                    F.TO  
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
 A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  

C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O   
                      
 
 
 
 
PROSPETTO DETTAGLIO PER PROVINCE RELATIVO ALL’ACCERTAMENTO CAPITOLO 1708 
– DECRETO  737    DEL  29/12/2017 
 
AGRIGENTO   €        0,00 
CALTANISSETTA €    165,00 
CATANIA  €    354,33 
ENNA  €      10,00 
MESSINA  €    180,00 
PALERMO  € 1.618,99 
SIRACUSA  €      75,00 
RAGUSA  €    341,44 
TRAPANI  €      00,00 
------------------------------------------- 
TOTALE  € 2.744,76  
 
 
       IL DIRIGENTE DELL’AREA 
            Ing. Eugenio Patricolo 


